
XXXIII edycja Welconomy Forum w Toruniu 

Toruń stał się miejscem ogólnopolskiej debaty o gospodarce,
bezpieczeństwie i przyszłości państwa, gromadząc
przedstawicieli rządu, świata nauki, biznesu oraz silną
reprezentację środowisk lokalnych. Rozpoczęła się XXXIII edycja
Welconomy Forum.

- Dzisiaj, o czym wspominał Pan Marszałek oraz Cezary Wojtczak, będziemy
odmieniać bezpieczeństwo przez wszystkie przypadki. To kwestia kluczowa,
niezależnie od tego, jakie instytucje reprezentujemy: czy jesteśmy ministrami,
przedstawicielami administracji rządowej, samorządowcami czy realizujemy projekty
biznesowe. Bezpieczeństwo jest dziś sprawą fundamentalną - mówił Paweł
Gulewski, prezydent Torunia. - Rok temu wspominałem nieśmiało, że
zawiązaliśmy Stowarzyszenie Metropolia Toruńska. Cieszę się, że po dwunastu
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miesiącach Metropolia Toruńska jest partnerem tego wydarzenia - mamy własny
panel i będziemy rozmawiać o możliwościach rozwoju obszarów metropolitalnych.
Tworzymy wspólnotę z czterema powiatami: toruńskim, aleksandrowskim,
chełmińskim oraz golubsko-dobrzyńskim. To już nie tylko 200-tysięczny Toruń, ale
obszar obejmujący blisko pół miliona mieszkańców, około 50 tysięcy podmiotów
gospodarczych oraz niemal tysiąc hektarów terenów inwestycyjnych.

Prezydent Gulewski podkreślił, że bezpieczeństwo - zwłaszcza w wymiarze
zdrowotnym - jest dziś jednym z kluczowych wyzwań dla państwa i samorządów.
Wskazał na potrzebę reform i konsolidacji w ochronie zdrowia oraz na konieczność
odpowiedzialnego dialogu w tej sprawie. Mimo trwającej wojny w Ukrainie
zaakcentował pozytywne dane gospodarcze: stabilny wzrost PKB, rosnące inwestycje
oraz kontrolę nad deficytem i wskaźnikami makroekonomicznymi. Szczególnym
powodem do dumy jest wejście Polski do grona 20 największych gospodarek świata –
jako wspólny sukces państwa i samorządów od 1989 roku. Na zakończenie wyraził
życzenia owocnych obrad oraz zaproszenie do otwartego i gościnnego Torunia.

Program tegorocznej edycji Welconomy Forum jest bardzo interesujący i intensywny,
pełen tematów aktualnych zarówno w skali kraju, jak i ważnych dla naszego regionu.

Do Torunia przybyli przedstawicieli rządu, świata nauki i biznesu, m.in. minister
nauki Marcin Kulasek, minister sprawiedliwości Waldemar Żurek, rektor SGH prof.
Piotr Wachowiak, a także prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski. 

Szczególnie mocno w programie widać lokalny wymiar Welconomy. W panelach
udział wezmą m.in. Paweł Gulewski Prezydent Miasta Torunia, Piotr Całbecki
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a także przedstawiciele toruńskich
instytucji, uczelni i spółek miejskich.

Forum było tez okazja do wręczenia nagród i wyróżnień. Nagrodę im. prof. Stefana
Mellera otrzymał Tomasz Kamecki. Ambasadorem Polskiej Gospodarki został
Krzysztof Pniewski, natomiast Ambasadorami Welconomy zostali: dr hab. Piotr
Wachowiak, prof. SGH, Urszula Barbara Krawczyk, pułkownik Tadeusz Koczkowski,
Juliusz Bolek i Wiesław Czarnecki. Nagrodę 25-lecia Welconomy w regionie Kujawsko-
Pomorskim otrzymał były prezydent Torunia Michał Zaleski. Wręczono również
Nagrody Fundacji Godła Promocyjnego "Teraz Polska". 

W agendzie tegorocznej edycji znalazły się m.in. tematy związane z funduszami
europejskimi, finansowaniem projektów obronnych, energetyki, demografii czy walki



z dezinformacją. 

„Miasta w ruchu. Czy dotychczasowy model samorządu wystarcza w świecie ciągłej
zmiany?”, to temat panelu w którym Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski wraz
z samorządowcami i ekspertami będzie rozmawiał o przyszłości miast, wyzwaniach
dla lokalnych wspólnot oraz roli samorządu w czasach dynamicznych przemian.

Podczas Welconomy Forum w Toruniu silnie zaznaczona będzie obecność toruńskich
środowisk akademickich. Uniwersytet Mikołaja Kopernika współtworzy specjalną
strefę debat o prawie, społeczeństwie i medycynie w czasach fake newsów. W
dyskusjach udział wezmą m.in. prof. Radosław Sojak, dr Patryk Tomaszewski, dr
Agnieszka Bryc, płk dr Robert Reczkowski, prof. dr hab. Dariusz Grzanka, dr hab.
Katarzyna Buszko, prof. UMK, dr hab. Barbara Brodzińska-Mirowska, prof. UMK, czy
dr hab. Marlena Ciechan-Kujawa, prof. UMK

Nie zabraknie także lokalnych akcentów gospodarczych. W panelach dotyczących
transportu i mobilności wystąpi m.in. Zbigniew Wyszogrodzki – Prezes MZK Toruń, a
tematy związane z przyszłością regionu i odpornością na kryzysy technologiczne
będą omawiane z udziałem przedstawicieli samorządu województwa oraz ekspertów
UMK.

Forum wzbogacą wydarzenia towarzyszące: konferencja Agrowelconomy,
poświęcona przyszłości rolnictwa i bezpieczeństwu żywnościowemu, oraz WelKultura
– cykl spotkań autorskich i debat literackich z udziałem znanych publicystów i
pisarzy.

Nie zabraknie debat o współpracy międzysektorowej, bezpieczeństwie ludności,
partycypacji społecznej czy zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. W programie
pojawią się również tematy bliskie mieszkańcom regionu – od roli młodych w życiu
publicznym po pytanie o to, czy Toruniem naprawdę rządzą mieszkańcy.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowym programem tegorocznej XXXIII
edycji  Welconomy Forum w Toruniu https://welconomy.pl/program

Welconomy 2026 to nie tylko prestiżowe nazwiska i ogólnopolskie dyskusje, ale
przede wszystkim przestrzeń rozmowy o tym, jak budować bezpieczną i odporną
przyszłość. Dzięki aktywnemu udziałowi lokalnych władz, UMK oraz toruńskich
instytucji tegoroczna edycja ma szansę stać się wydarzeniem szczególnie ważnym
dla naszego miasta i całego regionu.

https://welconomy.pl/program
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